§. VIII. Quæ jura coacto hæc in Concilia Populo a Regibus asserta sint, jam spectandum est. faculam prælucet Dion. L. 2. p. 87. jubendarum legum potestatem, de bello, & pace disceptationem, Magistratuui creationem Populo commissa fuisse adfirmans. adde lib. 2. p. 224. 1. 6. p. 392. quæque M. Valerius ad Senatum l. 7. p. 462. alios tacco. Legum a populo jubendarum auctor fuit senatus, sic ut Rege aliquas leges, sive se, sive alio quolibet autore, ad Senatum referente, fieret SCtum, ut res populi suffragiis permittetur, lege in senatu digesta in aptum ordinem, ut sic loquar & præparata. hæc apertissima facit ap. eund. Dion. l. 7. p. 447. Cos. Minucius ad Tribb. Pl. & Liv. Plut. ipsius Dion. variis in locis, aliorumque testimoniis firmantur. quod actum esset, ad Senatum iterum referebatur, ut ejus auctoritate confirmaretur, sin minus, esset irritum; par pacis, belli foederumque penes populum arbitrium: iisdem legibus, quando ex senatus consulto ad eum a rege iis de rebus esset relatum. (neque enim, quod non quaue occasione populum consultum reperias, in contrarium licebit argumentari) unde etiam, si vera M. Valerius apud Dion. Lib. 6. p. 385. triumphi concedendi jus populus habuit (atque hinc Isidorus *Orig.* Lib. 18. c. 2. de triumpho exercitus, senatus populi judicium fuisse; quod ex Liv. l. 26. c. 21. lucem foenerari poterit) 111. tandem populo fuit

fuit magistratus; ut crearet, concessum qui sibi a Magistratu comitia habente indicabantur competitores; quo in genere fuisse videntur Quæstores, ob *l. un. D. de Off. Quæst. & Tac. Ann. l. XI. c. 22.* adeoque Duumviri perduellionis causa; Curiones, & forte etiam Tribuum Praefecti, ceteros, Tribunum Celerum, Praefectum urbi (alii num qui fuerint, mihi quidem non constat) a Rege fuisse creatos, notius est, quam ut firmari debeat. quod ad judicia attinet, populi nullæ hac in re propriæ fuere partes, nisi quod gravioribus in causis ego quidem arbitret provocare licuisse condemnatis ad populum. id non tantum notissimo Horatii Trigeminorum unius, judicio sedet; in *Liv. lib. I. c. 26.* (ubi satis clare indicatur, jam ante Regis Tulli tempora latam legem, quæ Duumviro, quæ provocationis jus supponit) sed & non dubio indicio mihi se commonstrat ex *Dion. Lib. 2. p. 118.* ubi Romulum refert, varios non ignotos cives, qui latrocinia exercuisse a finitimis essent convicti, de rupe præcipites dati iusisse, τὴν δίκην αὐτὸν μόνον. utut enim vel ipsa supplicii atrocitas invidiam moverit, & illuc etiam referat ipse Dion, suspicari tamen licet, minus penæ diritate offensos fuisse Romanos, quippe qui & ipsi satis fera essent indole, quam, quod damnatos ad populum provocantes sprevisse videretur in negotio, quod publicæ esset existimationis; atque huic quidem juri ad populum in causis gravissimis provocandi evertendo neque sufficiunt ea, quæ ex Horatiano perduellionis judicio obmoveat *III. Pufend. de F. R. R. §. 5.* cum *Livius contrarium doccat;* neque etiam, si Valerias Leges, arcem libertatis Romanæ (ut vocat apud *Liv. Lib. 3. c. 45.* in Appium Decemvirum invehens Icilius) opponas, quas affectati regni suspicio ad populum, primoresque purganda, teste *Plut. in Quæst. Rom. p. 284. in f.* & per mota, aut imminentia a Tarquiniis bella facili specie definienda plebes, referandas expressere. conf. quæ ap. *Dion. Lib. 7. p. 457.* Appius.